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حافظ
بازآی که بازآيد عمر شده حافظ

هرچند که نايد باز، تيری که بشد از شست

گرینویچ

بانمک ترين اتفاق المپيک

یکی از بانمک ترین اتفاقات المپیک پاریس، روی سکو 
رخ داد. حتما بارها دیده اید که ورزشکارانی که مدال 
می گیرند، برای ژست پیروزی و قهرمانی، مدالشان را 
گاز می گیرند. اما گویا ژیمناست چینی از این سنت 
قدیمی بی خبر بود و بعد از دریافت مدال، با نگاه کردن 
به ورزشکاران ایتالیایی یاد گرفت که مدال را روی 
سکو گاز بگیرد. این ویدئو حالا به عنوان بانمک ترین 
 صحنه المپیک پاریس 2024 در فضای مجازی 
دست به دست می شود. اگر شما هم جزو کسانی 
هستید که نمی دانید چرا ورزشکاران مدالشان را 
گاز می گیرند، باید بگوییم در گذشته یکی از راه های 
تشخیص طلا این بود که آن را گاز می زدند؛ چون طلا 
نسبت به فلزات دیگر نرم تر و قابل انعطاف تر است. 
اینطور بود که اگر طلا را گاز بزنید و جای دندان های 
خود را روی آن ببینید، می توانید تشخیص دهید 
احتمالا طلاست. این موضوع در رابطه با المپیک کاملا 
بی معنی است اما این سنت همچنان پابرجاست. به 
همین دلیل در المپیک طلایی ها بعد از کسب مدال 
آن را گاز می زنند. عکاسان نیز پس از کسب مدال از 
ورزشکاران می خواهند آن را گاز بگیرند؛ چرا که این 

تصاویر نمادی است که همه به آن عادت کرده اند.

سیدسروشطباطباییپور

زندگی المپيکی

مدرسه تعطیل شده بود و بعضی از بچه ها، یا خودشان به 
طرف خانه می رفتند و یا منتظر والدینشان بودند. دو تا 
از بچه ها هم کنار حیاط، با هم سرشاخ شده بودند و فکر 
می کردند اینجا المپیک است و آنها هم ساروی و الکسانیان 
ارمنی اند. یکی هم آن وسط، گزارش می کرد و شیر مادر و 

نان پدر می گفت و بقیه هم آن دو را دوره کرده بودند.
وقتی سر رسیدم، داور مسابقه، وقت استراحت را اعلام کرد. 
رستمی،  نفس زنان گفت: »آقا... با کشتی حال نمی کنم....

یه لحظه غفلت کنی شکست می خوری! اما یه ورزش هایی 
مثل پرش با نیزه خیلی کیف می ده؛ فرصت جبران داری، 

اگه بار اول نشد، بار دوم.«
سعیدلو ادامه داد: »بچه ها، اون یارو سوئدی رو دیدین، بعد 
از چندبار غفلت با اون نیزه بلندش، بالاخره تونست اندازه یه 

آپارتمان 2 طبقه بپره هوا.«
معدنی ادامه داد: »آخرش هم فیگور اون تیرانداز ترک رو 
گرفت...« و خودش هم یکی از دستانش را در جیبش کرد و 
2انگشتش را مثل تفنگ، به طرف من گرفت و گفت: »کیو« 

بچه ها هم زدند زیر خنده.
در این میانه، مردی جوان، از جلوی در حیاط مدرسه هی 
فریاد می زد: »ساروی، برای ساروی ماشین اومده.« اما کسی 

به او محل نمی داد.
رستمی گفت: »اون یارو خوش تیپ کانادائیه رو هم دیدین؛ 
5 تا فرصت رو خراب کرد و با یه پرتاب چکش، طلا گرفت.«

برای بار پنجم یا ششم، دوباره آن مرد جوان ساروی را صدا 
زد و کسی به او محل هم نمی داد.

روی سکوی کنار باغچه نشستم و گفتم: »آخه رستمی جان، 
زندگی هم عین المپیکه؛ یعنی اگه از چند فرصتت استفاده 
نکنی، خاک می شی، برای ساروی هم چند فرصت پیش 

اومد که از یکی دو تا از اون ها استفاده کرد.«
رستمی، قیافه عجیبی به خود گرفت و گفت: »آقا، من هم 
مثل ساروی، خیلی دقیق هستم و از فرصت ها استفاده 
می کنم.« و ادامه داد: »ساروی از فامیل های نزدیک مادر 

ماست. اصلا فامیلی مادر ما هم سارویه...«
مرد جوان، برای آخرین بار ساروی را صدا زد و حیاط مدرسه 
را ترک کرد. یکی از بچه ها گفت: »ما که ساروی نداریم.... 

این یارو دنبال کی اومده؟«
 با تعجب رو به رستمی گفتم: »نکنه اون ماشین دنبال تو 

اومده؟ آخه تو گفتی فامیل مادرم...«
که یکهو رستمی جا خورد و گفت: »وای. مامانم گفت 

تاکسی اینترنتی می گیره برام. شاید به اسم خودش...«
و بی خداحافظی، دوید به سمت کوچه.

بچه ها خندیدند. معدنی با هیجان  گفت: »جون خودش 
خیلی دقیقه. اون راننده بیچاره، 10بار صداش کرد، اما 
رستمی جان از فرصت  استفاده نکرد و حالا مجبوره تا خونه 

مثل اسب، چهارنعل بره.«

خط خطی

معلم ها سر کلاس خيلی حرف می زنند و روزنامه نگارها، 
قلم و حالا ترکيبش، همين می شود که می خوانيد. اينها 
برگی از يادداشت های روزانه يک معلم ساده است و يک 

روزنامه نگار خط خطی.

عکس خانه

سوژه روز

خوش خبر

در يک روز گرم، بعد از يک پياده روی طولانی، تنها 
چيزی که می تواند کمی از خستگی تان کم کند، يک 
نيمکت يا صندلی برای نشستن است. معمولا هم در 
خيابان نيمکتی پيدا نمی شود که بتوان برای دقايقی 
روی آن استراحت کرد. اما يک کاسب مهربان که 
می داند مردم به ويژه آنها که سن و سالشان بيشتر 
است، از ديدن صندلی در خيابان چقدر خوشحال 
خواهند شد، 2 صندلی جلوی مغازه اش گذاشته و 
رهگذران را دعوت کرده تا برای رفع خستگی روی 
آنها بنشينند. يک برگه کاغذ هم به صندلی چسبانده 
که روی آن نوشته: » اين صندلی جهت نشستن 

شماست.حق تقدم با بزرگترهاست«.

آبشار زيبای بوشهر

به تازگی عکس زيبايی از آبشار اودال بوشهر در 
فضای مجازی پربازديد شده که نشان از طبيعت زيبای 
کشورمان دارد. اين تصوير را ببينيد و اگر قصد سفر 
به استان های جنوبی را داريد، حتما سری هم به اين 
آبشار زيبا بزنيد تا حسابی دلتان را ببرد و از خنکی 

چشمه آب اين آبشار لذت ببريد.

درباره پهلوانان که بخوانيد، گره گشايی از مشکلات 
مردم و کمک به اطرافيان را در سبک زندگی شان 
پررنگ می بينيد. خدا را شکر که آن سبک زندگی 
در پهلوانان نامدار قديم خلاصه نشد و با ما پا به دنيای 
امروز گذاشته است. سجاد پذيرفته، بازيکن تيم ملی 
بسکتبال کشورمان از آذربايجان شرقی يکی از همين 
قهرمانان پهلوان است. او در اقدامی خداپسندانه به 
دفتر زندان شهر اهر رفته و با پرداخت مبلغ 550 
ميليون ريال زمينه آزادی 2 نفر از زندانيان جرائم مالی 
را فراهم کرده تا به آغوش خانواده هايشان بازگردند. 

دم شما گرم آقای ورزشکار.

اهدای کتاب به مشتاقان تحصيل

گاهی زور مشکلات معيشتی بر گردن خانواده های 
کم درآمد آنقدر سنگين می آيد که نتيجه اش می شود 
باز ماندن کودکان اين خانواده ها از تحصيل. آن وقت 
هر قلم از ملزومات تحصيل اين فرزندان که فراهم 
شود، آنها را يک گام به ادامه تحصيل نزديک تر 
می کند. جشن عاطفه ها که از سال ها پيش در آستانه 
بازگشايی مدارس در کشورمان برگزار می شود 
هم همين هدف را دنبال می کند. اما بچه های حلقه 
 پايگاه آل ياسين ناحيه امام رضا عليه السلام اصفهان
 پيش دستی کرده اند و کتاب های کلاس دوم و ششم 
خود را به همراه جزوات و کتاب های کمک درسی 
جمع آوری و به نوجوان های کم بضاعت مشتاق 

تحصيل تقديم کرده اند.

بفرماييد خستگی در کنيد

بر مدار جهان پهلوان تختی

بی خود و بی جهت نيست که مستندهای حيات وحش اينقدر جذاب و 
هيجان انگيز است. حتما ديده ايد آدم هايی را که ساعت ها به دويدن يک شير 
به دنبال آهو، آب خوردن فيل ها، کمين کردن يک خرچنگ برای يک ماهی 

عجيب و غريب، بال زدن عقاب و سر و ته شدن خفاش ها نگاه می کنند. دنيای 
حيوانات، دنيای شگفت انگيز و غريبی است و خيلی از ما از ديدنش لذت 
می بريم. با اين تفاسير بد نيست سری به جهان پرندگان عجيب و غريب بزنيم؛ 
پرندگانی که انگار از سياره ای ديگر به زمين آمده اند و بيشتر شبيه فضايی ها 
هستند تا پرندگان زمينی. اين مطلب را تا انتها بخوانيد تا با تعدادی از اين 

پرندگان آشنا شويد.

پرنده های فضايی

کسی نيست که از اواسط بهار، دقيقا همان موقع 

که وزيدن نسيم خنک فروکش می کند و ابرهای 

باران زا محو می شوند، انتظار گرمای تابستان را نداشته باشد؛ همه می دانند که اين 

فصل با آفتاب سوزانش از راه می رسد، اما خيلی ها با گرمای عجيب تابستان امسال 

غافلگير شدند. کسی فکرش را نمی کرد تهران که به آب و هوای معتدلش معروف 

است، يک روز به خاطر گرما تعطيل شود و دمای هوايش به بيش از 40درجه برسد. 

اما اين اتفاق افتاد و خيلی از ما در شهرها و استان های مختلف، کم و بيش اين 

حجم از داغی هوا را تجربه کرديم. برخی از شهرهای ايران هم امسال رکورد گرما 

را شکستند که در چند سال اخير بی سابقه بوده است. آنطور هم که هواشناسی 

گفته، اين روزها  گرم ترين روزهای تابستان چند دهه اخير بوده است. فاطمهعباسی

بسیاری از نقاط ایران، گرم ترین تابستان خود را تجربه می کنندآمپر چسباندندشهرهای ایران 

شاه کرکس
اين صورت عجيب و رنگارنگی 
که در تصوير می بينيد، پرتره  
يک شاه کرکس لاشخور است؛ 
پرنده ای بزرگ که به خاطر حجم 
بدنش به جای پرواز در هوا سُر 
می خورد و برای حفظ انرژی هم 
ترجيح می دهد از لاشه جانوران 
استفاده کند؛ يعنی به خودش 
زحمت نمی دهد که دنبال شکار 

برود.

مرغ نوك شاخ
مرغ های نوك شاخ را در 
اندازه های گوناگون از 
30سانتی متر گرفته تا يک 
متر می توان در طبيعت پيدا 
کرد. اين پرنده علاوه بر اينکه 
ظاهر عجيبی دارد خيلی هم 
خوش اشتهاست و همه  چيز 
می خورد؛ از ميوه و سبزيجات 
گرفته تا حشرات و حيوانات 

کوچک.

مرغ ننه من غريب
اين پرنده خنده دار با چشم های 
باباغوری اسم عجيبی هم دارد: 
ننه من غريب. می دانيد دليلش 
چيست؟ به اين خاطر که اين 
پرنده آوازی شکايت آميز و 
ترحم برانگيز دارد و آدم دلش 
برای او می سوزد. ننه من غريب 
در آمريکای مرکزی و آمريکای 
جنوبی زندگی می کند و جزو 
پرنده های شب زی است. اين 
پرنده در اطراف دهان خود پر 
ندارد. در طول روز هم به هيچ 

عنوان پرواز نمی کند. 

مرغ بهشت
اين مرغ بهشت، بسيار کوچک 
و در حدود 25.5سانتی متر 
اندازه دارد. اين پرنده عجيب 
که بيشتر شبيه سفينه فضايی 
است، وقتی سر خود را بالا 
می گيرد 99.95درصد از نور 
خورشيد را جذب می کند. 
همين مسئله باعث شده تا 
آن را گونه جديدی از جانوران 
بدانند؛ زيرا به  هيچ وجه شبيه 

بقيه پرنده ها نيست. 

قرقاول طلايی
اين پرنده جذاب که شکل 
پرهای گلويش طرحی شبيه 
ببر را در ذهن تداعی می کند، 
يکی از پرنده های بومی کشور 
چين است. اما در انگلستان، 
جنوب غربی اسکاتلند، 
اسپانيا و فرانسه هم يافت 
می شود. قرقاول طلايی يکی از 
درخشان ترين پرنده های جهان 
است و اينطور به نظر می رسد 
که هر روز صبح به موهای 
خود روغن می زند تا براق و 

خوش حالت به نظر برسد.
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اصفهان

اصفهان ازجمله شهرهايی است که امسال 

رکورد بيشترين دمای آن شکسته شد. 

پيش از اين بالاترين دمای ثبت شده در آن 

43درجه سلسيوس مربوط به 20تير سال۸0 
بود اما ۶مرداد امسال دمای 44.3درجه 

سلسيوس و ۷مردادماه دمای 44.۶درجه 
سلسيوس در اين شهر به ثبت رسيد. 

شيراز
شيراز يکی ديگر از شهرهايی بود که 

تابستان امسال رکورد دمای هوا 

در آن شکسته شد. پيش از اين يعنی 
12تيرماه سال1401، گرم ترين روز هوا 

در شيراز 43.4درجه سلسيوس بود اما 
سلسيوس رسيد. در ۷مردادماه سال جاری به 43.5درجه 

يزد

شهر يزد نيز رکورددار بيشترين دما در 
تابستان امسال بود. بالاترين دمای ثبت 

شده در اين شهر در 1۷مرداد ۶1 و 23 تير91، 
45.۶درجه سلسيوس 

بود که ۶ مرداد سال جاری 
افزايش يافت. به 4۶.1درجه سلسيوس 

بافق
بيشترين دمای هوای ثبت 

شده در بافق در استان يزد 
پيش از اين 4۸.4درجه 

سلسيوس در 3مرداد ماه1401 
بود، اما 5مرداد سال جاری 

رکود دمايی 49.3درجه 
سلسيوس در اين شهر به ثبت 

رکوردداران امسال کرد. رسيد و آن را تبديل به يکی از 

نايين
40.۷درجه سلسيوس به عنوان 

دمای بيشينه شهر نايين در 
استان اصفهان در 12تيرماه 

سال1401 ثبت شده بود اما 
۶مرداد سال جاری رکورد دمای 

تجربه شد. 41.2درجه سلسيوس در اين شهر 

تهران

خيلی از تهرانی ها که تابستان امسال تصور 
می کردند پايتخت دارد گرم ترين روزهايش 

را سپری می کند، احتمالا نمی دانند که تهران 
در سال جاری جزو شهرهای رکورددار 

گرما نبوده. بيشترين دمای ثبت 
شده در تهران در تابستان امسال 

41.۷درجه سلسيوس بود؛ اين 
در حالی است که رکورد دما در 

اين شهر 43درجه سلسيوس است. 
دمای پايتخت تاکنون 3 بار در تاريخ های 

12تيرماه133۷، 23تيرماه1352 و 
15تيرماه1354 به 43درجه سلسيوس 

رسيده بود. البته کارشناسان  هواشناسی 
روز گذشته هشدار داده بودند که

 
 احتمال شکسته شدن رکوردپايتخت 

هم برسد. وجود دارد و حتی ممکن است تا 45 درجه 

اهواز
اهواز از آن شهرهايی است که گرمای 

بالای 50درجه را هم تجربه کرده 
و سال های متمادی رکورددار 

گرم ترين شهر در ايران بوده است. 
اول تيرماه امسال بود که اهواز 

با ثبت دمای 51درجه به عنوان 
شناخته شد. گرم ترين شهر بزرگ جهان هم 


